PRI]I]IiI'IUI{Á DO41\
+ ARACATI---*

ATA DE REUNIÂO DA TOMADA DE PREçOS N" O2l2023 - DEMUTRANiCELOS, PARA
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÁO E PROPOSTAS DE
PREçOS, E ABERTURA DOS ENVELOPES DE DOCUITl]ENTOS DE HABTLITAÇÃO.

Aos 14 (quatoÍze) dias do mês de setembro de 2023, às thoomin, na sêla dê rêuniõês da Comissáo

Especial dê Licitaçáo de Obras e Serviços de Engenharia da Prefeitura l\runicipal de Aracati sito a Rua

Santos Dumont, 1146, Bairro Farias Brito, nesta cidade de Aracali - CE, reuniu-se a Comissâo Especial

de Licltação ê Serviços de Engenhariâ sob a Prêsidência da Sra. Clntia Magalháes Almeida, para

rêcebimento dos ênveLopês de documentos de habiitação e propostas de preÇos para a execuçáo da

ObTA: CONSTRUÇÃO DE FAIXAS ELEVADAS E ONDULAÇÔES ÍRANSVERSAIS EI\,1 DIVERSAS RUAS,

objeto da TO[,4ADA DE PREÇOS No 4212023 - DEI\IUÍRAN/CELOS, e abertura dos envelopes de

documênlos de habilitaÇáo. A Prêsldente abriu a sessão designando a Sra. Ciara CÍistinâ Limê IVIâia para

secretariar os trabalhos e vêrificêr o rol das Licitantes participantes. Apresentou os ênvelopês âs seguintes

licitantes: 1. LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA - CNPJ N" 07.19177710001-20, protocolada pelo Sr.

Ivlanuel Edilson IVIar ano l\,4aia e 2. RAFAEL ANDRADE DE SOUSA VEICULOS - ME - CNPJ No

37,658.271l000'l-49, protocolada pelo Sr. RafaelAndrade de Sousa. Após o recebimento dos envelopes e

declaÍado encerrado o ptazo pata o recebimento dos mesmos, a Presidente anunciou que abriria os

ênvelopês nÔ 01 - documentos de habilitaçáo. Após abertos, a documentaçáo foi rubricada pela Comissão

Especial de Licitação e licitanie presente. A PÍesidente anunciou que a Comissão Especial dê Licitação irá

conferir, anallsar e lulgar a documentação apresentada ê êm rnomênto posterior será anunciado o

resultado do julgamento da habiitação. Os enveopes de propostas de preços foram rubricados e

empacotados. O pacote também foi rubrlcado por todos os presenles e licará sob a guaÍda da Comissáo

Especial de Licitação para sêrêm âbertos ou devolvidos posteriormente quando divulgado o resultado final

da habilitêÇão. Como mais nada foi tratado, paÍa constâr, lavrou-sê a presêntê atâ que lida e achada

conforÍfe, vaiassinada pelos membros dâ Comissáo Especialde Licitação e licitante presente, para surtir

sêus eÍe tos legais. Aracati - CE, 14 dê setembro de 2023.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:

PRESIDENTE - CÍntia [4âgâlhães Almeidai

MEN,4BRO - Juliana Sâbino da Rochal

l\4EtulBRO - Ciara Cristina Lima Maia: m"a ffLweru

Âv. Drogõo do ivlor â3ô, Cênt.ô, A.o.otj-CE - Bmsil c€p 6A80ô-000
(.55 eB) 34?1-1050 l(.ss 38) 34a1-1 5 lwww.orocotj.ce.gov.br OE preteitLrodoorocotaof;cíql